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Сводные данные по бюджету времени
Курсы

1

2

3

4

Всего

Обучение по
дисциплинам и

междисциплинар
ным курсам

39

35

30

21

125

Учебная
практика

2

4

4

10

Производственная практика

По профилю
специальности

2

6

5

13

предциплом
нал

4

4

Промежуточная
аттестация

2

2

2

1

7

Государственн
ая итоговая
аттестация

6

6

Каникулы

11

11

10

2

34

Всего

52

52

52

43

199



2. План учебного процесса

«1
Vа
а

1

О.ОО
ОУП.

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.ОЗ
ОУП.04
ОУП.ОЗ
ОУП.06

ОУП.07

ОУП.ОЗ
УЯВ.

УПВ.09

УПВ.10

УПВ.П

ДУЛ,

ДУП.12

МП.

ИП.13

огсэ.оо

ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
огсэ.оз

Наименование цикл о в, предметов,
дисциплин, профессиональных

модулей, МДК, практик

2

Общеобразовательный цикл

Общие учебные предметы
Русский язык

Литература

Иностранный язык
Математика (угл.)
История
Физическая культура

Основы безопасности
жизнедеятельности

Астрономия

Учебные предметы по выбору

Родной язык/Родная литература

Информатика (угл.)

Экономика (угл.)

Дополнительные учебные предметы

Введение в специальность

Основы профессиональной
деятельности

Основы проектной деятельности

Основы финансовой грамотности

Основы экологии

Основы общественных наук

Индивидуальный проект

Индивидуальный проект
Общий гуманитарный и социально-

экономический цикл
Основы философии
История
Иностранный язык

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс 3 курс

3 сем 5 сем 6 сем
сем

4 ку
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3

эс
8
се

0 / 1 0 / 4

дз ,
дз ,

э ,
ДЗ ,

, ДЗ ,
дз , э ,

, ДЗ ,
з , дз ,

, ДЗ ,

, дз ,

, , . ,

, , , ,

1 1 - 1 1

и - » !

, , , ,

, , , ,

,

, , , .

,

,
,
,
,

'

,

дз ,
, э ,
, э ,

, , , 1

- ,

1 9 9 1

,

,

,

, ДЗ ,

.

, ,

, ,

; >

) ' .

, - .

» 1 > !

, , , ,

,

,

>

,

,

=

_
2 / 5 /0

3

, ,

, 1

ДЗ ,
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г
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Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

2116
1444
127
228
176
350
228
176

105

54
390
54

150

186

242
242

54

54

54

36

44

40

40

722

84
84

210

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5
705
481
42
76
59
116
76
59

35

18
130
18

50

62

54
54

18

18

18

40
40

282

36
36
38

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6
1404
956

78
152
117

234

152
117

70

36
260

36

100

124

188
188

36

36

36
36

44

0

0

440

48
48
172

ВТ. Ч.

ле
кц

ий

7
725
573

0
152

0
100
112
5

40

26
138
16

40

82

224
152

36

0

36
36

44

0
0

54

24
24

.0

И «
0, Чп 5
К з:. л

ч:> го
о
п

8
679
521

78

117
134
40
112

80

К)
122

20

60

42

36
36

36

0

386

24
24
172

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в'
)

9
0

0

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

1курс

1
сем.

17

10
612
353
34
52

51
102
64
50

164
36

40

88

95
95

18

19

18

18

22

0

0

2
сем.

22

11

792
603
44

мор_
66
132
88
67

70

36

96

60

36

93

93

18

17

18
18

22

0

II курс

3
сем.

12

4

12

0

160

48
48
32

4
сем

23

13
0

75

38

III курс

5
сем.

16

14
0

77

38

6
сем.

14

10

15

0

64

32

IV курс

7
сем.

14

2

16
0

64

32

8
сем.

7

7

17
0

0



И
нд

ек
с

1

ОГСЭ.04

ЕН.ОО

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.ОЗ

п.оо
оп.оо
ОП.01

ОП.02

оп.оз
ОП.04

ОП.05

ОП.09

ОП.12

ПМ.ОО

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

Наименование циклов,предметов,
дисциплин, профессиональных

модулей, МДК, практик

2
Физическая культура

Математический и общий
естественнонаучный цикл

Математика

Экологические основы
_природо пользования

Информатика

Профессиональный цикл
Общепрофессиональные дисциплины
Рисунок с основами перспективы

Живопись с основами цветоведения

История изобразительного искусства

Экономика организации

Безопасность жизнедеятельности

Эффективное поведение на рынке
труда

Основы проектной деятельности и
бизнес планирования

Профессиональные модули

Разработка и создание дизайна
рекламной продукции

Художественное проектирование
рекламного продукта

Разработка творческой концепции
рекламного продукта

Экзамен по профессиональному
модулю

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем
4

сем

3 курс

5 сем

3
, , 3 ,

0 /

7 7

,

>

ДЗ 3 ,

3 /
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.
16
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1
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Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

344

210

69

48

93

3862
972

235

235

120

126

102

48

106

2890

584

398

186

0

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5
172

70

23

16

31

1346

324

78

78

40

42

34

16

36

1022

188

126

62

0

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6

172

140

46

32

62

2516
648

157

157

80

84

68

32

70

1868

396

272

124

0

В Т . Ч.

яа1
Э
и
Я

7
6

74

32

32

10

914

236

5

5

80

64

26

12

44

678

104

54

50

0

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
З

ан
яш

й

8
166

66

14

52

1532
412

152

152

20

42

20

26

1120

262

188

74

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

Гп
по

ек
то

в'
)

9

0

70
0

70

30

30

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

I курс

1
сем.

17

10

0

0
0

0

в

2

сем.

22

Ц

0

0
0

0

0

II курс

3
сем.

12

4

12

32

46

46

226
170

100

30

40

56

0

4
сем

23

13
37

94

32

62

659

224

57

127

40

435

0

III курс

5
сем.

16

14
39

0

499
70

70

429

232

108

124

6
сем.

14

10

15

32

0

440

0

440

164

164

IV курс

7
сем.

14

2

16
32

0

440
184

84

68

и

256

в

8
сем.

7

7

17

0

252

0

252

0



ы
И
О1а

1

УП.01.

ПП.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

УП.02.

ПП.02

ЯМ. 03

МДК.03.01

МДК.03.02

Наименование циклов,предметов,
дисциплин, профессиональных

модулей, МДК, практик

2
Учебная практика. Разработка
творческой концепции рекламного
продукта

Производственная практика (по
профилю специальности) Разработка
и создание дизайна рекламной
продукции

Производство рекламной продукции

Выполнение рекламных проектов в
материале
Проектная компьютерная графика и
мультимедиа
Техника и технология рекламной
фотографии
Техника и технология рекламного
видео

Экзамен по профессиональному
модулю

Учебная практика. Изготовление
рекламных материалов

Производственная практика (по
профилю специальности)
Производство рекламной продукции.

Маркетинговое и правовое
обеспечение реализации рекламного

продукта

Маркетинг в рекламе

Правовое обеспечение рекламной
деятельности

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем
4

сем

3 курс

5 сем 6 сем

4 курс
8

7 сем
се

3

>

'

'

, -

0 /
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>

'
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, ДЗ

, ДЗ
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•
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Э
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•
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.

•

, э
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,

'

, э

•

1

, ДЗ

- ,

'

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

1448

420

727

190

111

0

405

282

123

са
м

о
ст

о
ят

ел
ьн

ая
 р

аб
от

а

5

454

140

229

52

33

0

/35

94

41

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6 1

72

108

994

280

498

138

78

0

72

108

270

188

82

ВТ. Ч.

ле
кц

и
й

7

274

50

108

78

38

0

172

112

60

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
За

н
ят

и
й

8

700

230

170

60

40

78

%

22

ку
рс

ов
ы

х 
рн

Е
ю

т
Г

п
оо

ек
то

в1

9

20

20

20

20

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

1курс

1
сем.

17

10

0

0

2
сем.

22

11

в

0

Нкурс

3
сем.

12

4

12

0

0

4
сем

23

13

247

247

188

188

III курс

5
сем.

16

14

167

103

62

30

30

6
сем.

14

10

15

72

108

224

70

76

78

52

52

IV курс

7
сем.

14

2

16

256

180

76

72

0

8
сем.

7

7

17

100

100

108

0



и
X
Ш
Ч

а

1

УП.ОЗ.

пп.оз

ПМ.04

МДК.04.01

УП.04.

ПП.04

ПМ.05

МДК.05.01

Наименование циклов,предметов,
дисциплин, профессиональных

модулей, МДК, практик >

2

Экзамен по профессиональному
МОДУЛЮ

Учебная практика .Разработка,
проведение и анализ рекламных
маркетинговых исследований

Производственная практика (по
профилю специальности).
Маркетинговое и правовое обеспечение
реализации рекламного продукта

Организация и управление процессом
изготовления рекламного продукта

Менеджмент и экономические основы
рекламной деятельности

Экзамен по профессиональному
МОДУЛЮ

Учебная практика. Организация
процесса изготовления рекламного
продукта

Производственная практика (по
профилю специальности) Организация
и управление процессом изготовления
рекламного продукта

Выполнение работ по профессиям,
рабочих, должностям служащих

"Агент рекламный "

Методологические основы работы с
клиентом

Квалификационный экзамен

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем
4

сем

3 курс

5 сем 6 сем

4 ку

7 сем

1С

8
ее
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Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

0

369

369

0

84

84

0

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

0

217

217

0

28

28

0

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

и
й

6

0

72

108

752

152

0

72

72

56

56

0

ВТ. Ч.

..._
 

___
__

ле
кц

ий

7

0

106

106

0

22

22

0

ла
б.

 и
 п

ра
кт

.
За

ня
ти

й

8

46

46

34

34

ку
рс

ов
ы

х 
ра

С
от

(п
ро

ек
то

в"
)

9

0

0

Распределение обязательной нагрузки по
курсам и семестрам (час.в семестр)

Ткурс

1

сем.

17

10

0

0

1
сем.

22

у

0

0

II курс

3
сем.

12

4

12

0

56

56

4
сем

23

13

0

0

III курс

5
сем.

16

14

0

0

6
сем.

14

10

15

72

108

0

0

IV курс

7
сем.

14

2

16

0

0

8
сем.

7

7

17

152

152

72

72

0



о
Ы
В§
1

1

УП.05.

ПП.05

Наименование циклов,предметов,
дисциплин, профессиональных

модулей, МДК, практик

2

Учебная практика.Решение
смоделированных ситуаций по работе с

клиентом

Производственная практика (по

профилю специальности)

Всего

ПДП

ГИА

Консультац!

Государстве

Дипломная
Выполнение
Защита диш

Производственная практика

(преддипломная)
Государственная (итоговая)

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем
4

сем

3 курс

5 сем 6 сем

4ку

7 сем

3

'

=

дз ,

дз ,
2 /

'

I !

37 /

)С

8
се

'

,

23

Учебная нагрузка обучающихся

(час.)

м
а

к
си

м
а

л
ьн

а
я

4

6910

са
м

о
ст

о
я

те
л

ьн
а

я 
р

а
б

о
та

5

2403

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
я

ти
й

6

72

72

4500

ВТ. Ч.

ле
кц

и
й

7

1767

ла
б.

 и
 п

ра
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.
За

ня
ти

й

8

2663

ку
рс

ов
ы

х 
ра

С
ю

т
(п

ро
ек

то
в1)

9

70

ш на учебную группу по 100 часов в год (всего 400 час.)

иная (итоговая) аттестация
забота

дипломной работы с по (вс

[всего

его 4 нед.)
1 нед.)

о
V
ои

дисциплин и
мпк

учебной практики

произведет,
ппактики
предципл.

практика
экзаменов

дифф. зачетов
зачетов

Распределение обязательной нагрузки по

курсам и семестрам (час.в семестр)

I курс

1
сем.

17

10

612

612

0

0

0

0
4
0

2
сем.

22

11

792

792

0

0

0

4
6
0

II курс

3
сем.

12

4

12

72

72

432

432

72

72

0

3
5

1

4
сем

23

13

828

828

0

0

0

4
4

0

III курс

5
сем.

16

14

576

576

0

0

0

1
3
1

6
сем.

14

10

15

504

504

144

216

0

6
6
0

IV курс

7
сем.

14

2

16

504

504

72

0

0

2
5
0

8
сем.

7

7

17

252

144

216

252

72

180

144

3
4

0

68

учебных часов в
неделю

36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0


